
ABSTRAKT 

Tato práce se zabývá projektovou výukou a jejími možnostmi využití ve výuce regionální 

historie v rámci základní školy, které povinná školní docházka umožňuje. Cílem této práce je 

ukázat možnost, jak si lze v poměrně krátkém čase poradit s širokou tematikou zasahující 

do několika předmětů. Účelem je seznámit žáky s regionální historií a památkami v místě jejich 

rodiště a zároveň v nich probudit zájem o věci, místa a vzpomínky, které běžně míjejí, ale 

nevěnují jim pozornost. Tento projekt je zaměřen na město, kde jsem se narodil, žil významnou 

část svého života a nabýval své první pedagogické zkušenosti. 

Pro sběr dat byla v úvodu a na konci projektu použita dotazníková metoda, která přinesla 

zpětnou vazbu ze strany žáků. Nosnou osou byla samostatná práce žáků skládající se z činnosti 

ve skupinách a použití moderní techniky. Výsledky ukázaly, že tato metoda má potenciál, který 

by neměl být zatracován, žáci ve zkoumané třídě jej ocenili jako zajímavou formu výuky. 

Dozvěděli se o běžně míjených místech ve městě věci, které kupodivu neznali a nebyli s nimi 

nikde a nikým seznámeni. Každý pedagog vyučující regionální historii by si měl tento způsob 

výuky vyzkoušet a zjistit, zda je použitelný s ohledem na jeho styl výuky a možnosti školy a lze 

jej pravidelně aplikovat ve výuce.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

Město Slaný, projektová výuka, regionální historie, kostel sv. Gotharda, Slánská hora, 

Velvarská brána, městské divadlo 

 


